



ZDUŃSKA WOLA
PREZYDENT MIASTA

Pan

Dawid Mazurkiewicz

Radny Rady Miasta Zduńska Wola

Data: 08.07.2024 r.

Nasz znak: RM.0003.50.2024

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację

W odpowiedzi na interpelację złożoną przez Pana Radnego na III sesji Rady Miasta Zduńska Wola w dniu 27 czerwca 2024 roku w sprawie „MOF Sieradz – Zduńska Wola – łask. Jakie inwestycje (plany) ma Zduńska Wola, Prezydent Miasta i jakie inwestycje zamierza realizować samodzielnie lub jako lider lub uczestnik”, informuję że inwestycje samorządów skupionych w MOF Sieradz – Zduńska Wola – łask (w tym miasta Zduńska Wola) zostały zaplanowane zgodnie z kierunkami interwencji, które określone zostały w założeniach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, przyjętego przez Zarząd Województwa Łódzkiego uchwałą nr 1119/22 z dnia 28 grudnia 2022 r.

Miejski Obszar Funkcjonalny Sieradz – Zduńska Wola – łask został wskazany jako obszar przewidziany do wdrażania terytorialnego instrumentu ZIT opierającego się na realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych – narzędzia do wdrażania strategii terytorialnych w sposób zintegrowany w ramach unijnej polityki spójności. Zadania wybrane do realizacji w ramach Strategii ZIT są ze sobą spójne i mają zintegrowany charakter w rozumieniu zasad realizacji instrumentów terytorialnych w Polsce w perspektywie finansowej na lata 2021-2027. Zaplanowano bowiem wyłącznie przedsięwzięcia, które przyczynią się do wielokierunkowego rozwoju MOF Sieradz – Zduńska Wola – łask i będą miały efekt dla całej społeczności przedmiotowego obszaru – projekty te spełniają warunek planowanych wspólnych efektów, rezultatów lub produktów końcowych projektów, a niektóre z nich również warunek projektów partnerskich.

W ramach MOF – ZIT planowane są następujące przedsięwzięcia/projekty:

- Budowa i przebudowa infrastruktury turystycznej w Zduńskiej Woli – obejmującej przebudowę kempingu na terenie MOSiR, budowę parku linowego na terenie Stadionu Miejskiego, zaplecza technicznego i sanitarnego na terenie Kępiny, przebudowę alei Feliksa Rajczaka.

- Wymiana taboru publicznego na niskoemisyjny wraz z niezbędną infrastrukturą oraz cyfryzacją transportu miejskiego – obejmującej m.in. zakup nowych autobusów wraz z ładowarkami, budowę instalacji PV, modernizację stacji TRAF0, system informacji pasażerskiej.
- Odbudowa rowów melioracyjnych odwadniających miasto – obejmujące odbudowę i przebudowę rowów melioracyjnych służących do odwodnienia powierzchniowego miasta dwóch osiedli mieszkaniowych, przylegających bezpośrednio do gminy Zduńska Wola.
- Budowa dróg pieszo – rowerowych – obejmujące budowę i przebudowę dróg dla rowerów, dróg dla pieszych oraz dróg dla pieszych i rowerów na terenie miasta.
- Poprawa efektywności energetycznej budynków mieszkalnych wielorodzinnych – obejmujące kompleksową termomodernizację wraz z wymianą wysokoemisyjnych źródeł ogrzewania i podłączenia do miejskiej sieci ciepłej komunalnych budynków mieszkalnych wielorodzinnych.
- Infrastruktura pieszo – rowerowa – obejmująca utworzenie spójnego układu ścieżek rowerowych i ciągów pieszych, stanowiących szlaki turystyczne na obszarze MOF.

Z poważaniem

Do wiadomości:

Biuro Rady Miasta Zduńska Wola w/m